serta mencatatkan pertumbuhan yang masif di tahun-tahun ke depan.

 -

 200

 400

 600

 800

 1.000

 1.200

 1.400

 1.600

2022A 2023F 2024F 2025F 2026F

VKTR Teknologi Mobilitas

Bloomberg: VKTR.IJ | Reuters: VKTR.JK

Automotive Sector
11 July 2023 JCI Index: 6,731

www.samuel.co.id Page 13 of 18

Figure 24. Net Profit Forecast & Net Profit Growth

Source: Company, SSI Research

Kami melakukan analisis sensitivitas untuk melihat dampak perubahan volume produksi

dan ASP bus dan truk listrik terhadap laba bersih VKTR. Hasil penelitian menunjukkan

bahwa setiap kenaikan/penurunan 10% volume produksi dan ASP bus dan truk listrik,

laba bersih VKTR akan naik/turun sebesar 7.5%. Ini menunjukkan bahwa bus & truk listrik

merupakan komponen vital dalam bisnis VKTR.

Figure 25. Sensitivity Analysis

Source: SSI Research

Sebagian dari hasil IPO perusahaan akan digunakan untuk melunasi hutang, yang akan

membantu memperbaiki neraca VKTR dan menjadikan VKTR perusahaan net cash di

FY23F. Kami perkirakan tahun ini (FY23F), kas VKTR akan melonjak menjadi IDR 1.3 triliun

(FY22: IDR 71 miliar).

Figure 26. Cash & Net Gearing

Source: Company, SSI Research

123
202

290

479

796

50 89
145

209

373

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

140%

160%

 -

 200

 400

 600

 800

 1.000

2022 2023 2024 2025 2026

EBITDA Net Profit EPS Growth (%)

New Bus And Truck
Bear (Base -

10%)
Base

Bull (Base

+10%)

ASP (IDRmn/unit) 4,050   4,500   4,950

Volume (unit) 203   226   249

Net Profit (IDRbn) 82   89   96

-0,50

-0,40

-0,30

-0,20

-0,10

0,00

0,10

0,20

 -

 200

 400

 600

 800

 1.000

 1.200

 1.400

2020A 2021A 2022A 2023F 2024F

Cash Net Gearing

VKTR Teknologi Mobilitas

Bloomberg: VKTR.IJ | Reuters: VKTR.JK

Automotive Sector
11 July 2023 JCI Index: 6,731

www.samuel.co.id Page 14 of 18

Valuations

Untuk menghitung nilai wajar VKTR Teknologi Mobilitas (VKTR), kami menggunakan

metode SOTP untuk menentukan kisaran nilai intrinsiknya. Kami menggunakan DCF

untuk bisnis bus dan truk listrik VKTR, EV/Sales multiple untuk bisnis manufaktur &

distribusi 2W EV, dan EV/EBITDA untuk bisnis suku cadangnya (PT Bakrie Autoparts dan

anak perusahaannya).

Figure 27. DCF assumptions

Assumption

Risk Free Rate 7.00%

Equity Risk Premium 6.12%

Beta 1

Cost of Equity 13.1%

Proportion of Equity 89%

Cost of Debt 9%

Tax Rate 22%

After-tax Cost of Debt 7%

Proportion of Debt 11%